
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 
 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Referenti: Antonio Camardo 051/3785206    Lorella Palmegiani 051/3785354 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it     Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

 
Prot. n. 11632 Bologna, 04/09/2015  
 

- Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado LORO SEDI 

- Alle OO.SS del comparto scuola LORO SEDI 

- Agli interessati 

- All’Albo SEDE 

 
OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie Personale ATA A.S. 2015/16 – C.C.N.I. 

del 13.05.2015  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la bozza del C.C.N.I. 13.05.2015 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2015/16; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. 02.07.2015 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente 
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 
2015/16; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 11594 pubblicata in data 04/09/2015; 

VISTE le domande degli interessati e tenuto conto delle preferenze espresse dagli stessi; 

VISTI i posti disponibili per il personale ATA; 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2015/2016 sono disposte le seguenti utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
provinciali ed interprovinciali del personale ATA, come da allegati elenchi che fanno parte integrante 
del presente decreto.  

Per le collaboratrici scolastiche Orlandini Marisa e Vivace Rita Carmela nessuna disponibilità della 
sede richiesta. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 
modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 

I Dirigenti scolastici della scuola di utilizzazione o assegnazione provvisoria provvederanno a 
comunicare a questo Ufficio e all’istituto di provenienza l’avvenuta assunzione in servizio da parte 
del personale medesimo. 

 
IL DIRIGENTE 

f.to Dr. Giovanni Schiavone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 


